PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 5 月 31 日（金）

17LIVE 株式会社

ライブ配信アプリ「17LIVE（イチナナ）」を運営する 17LIVE Group Limited（以下「17LIVE」、SGX 証券コード：LVR）

は、現在シニア・ヴァイスプレジデントを務める香田 譲二が、2024 年 5 月 29 日付で、同社の Chief Investment Officer

（最高投資責任者、以下 CIO）に就任しましたので、お知らせいたします。

17LIVE は 2023 年 12 月にシンガポール証券取引所に上場しており、戦略的パートナーシップや M&A、また株主を

はじめとした様々なステークホルダーへのコミュニケーションを通した価値創造に向けての体制を強化しています。今

回の CIO 就任を通じて、広範囲な資本政策および非連続な成長を含め多角的かつ持続的な成長戦略をさらに推進

し、株主およびステークホルダーの価値創造の最大化を図ってまいります。

【17LIVE Group Limited CIO 香田 譲二 プロフィール】

大学卒業後、UFJ 銀行（現 三菱 UFJ 銀行）にて法人営業業務に従事し、その後、

GE Capital にてコーポレート、不動産、戦略 JV 等に対する様々な投融資やリストラク

チャリングを手掛けた。

海外需要開拓支援機構の立ち上げに参画し、数々の海外投資案件にてソーシン

グ、投資実行、エグジットまで主導した後、EY Japan にてクロスボーダーに特化した

アドバイザリー業務に従事。シリコンバレーに渡り、スマートホーム開発スタートアップ

HOMMA Group の CFO・COO として大型資金調達や成長戦略を主導したのち、米

国リップル社のサンフランシスコ本社の Director として日本と韓国市場を担当。

2023 年、帰国後に SVP として 17LIVE 株式会社に入社し、グローバル全体の IR、

M&A、戦略パートナシップ等を主導し、2024 年 5 月に現職へ就任。

法政大学文学部卒、シカゴ大学ブーススクールオブビジネスにて経営学修士

（MBA）取得。

【17LIVE Group Limited CIO 香田 譲二 コメント】

「アジアを代表するライブ配信プラットフォームである 17LIVE のさらなる成長を投資や資本政策という側面から後押し

し、ライバー、ユーザー、パートナー、株主といったさまざまなステークホルダーの喜びを最大化すべく、これまで以上

に尽力してまいります」

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザー

を有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台

に、ライバー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を

目指しています。詳細な情報は、ウェブサイト https://about.17.live よりご確認いただけます。

【17LIVE】
Chief Investment Officer 就任のお知らせ